
*MKCRX00P7SZN*  
Ministerstvo kultury 
 

 
Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1        DS: 8spaaur  
         E-mail: epodatelna@mk.gov.cz  
 

 
 
Váš dopis značky   Naše značka  Vyřizuje/linka  V Praze dne: 1.9.2025 
   
  
Věc: Rozhodnutí o zamítnutí žádostí (Kulturní aktivity: podpora vydávání 
neperiodických publikací) 
Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán příslušný podle § 14m odst. 
1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), v platném znění, vydává toto rozhodnutí ve věci žádostí o poskytnutí dotace na projekty 
vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

R O Z H O D N U T Í 
Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán 
příslušný podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 
rozhodlo ve věci níže uvedených žádostí o poskytnutí dotace  t a k t o: 
Ministerstvo kultury podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném 
znění, zamítá tyto žádosti o poskytnutí dotace: 

  Projekt Žadatel IČO 

1 Silvia Federici: Kaliban a čarodějnice "tranzit.cz" 26601443 

2 
Když se Bůh nedíval – dokumentární 

fotografie z Náhorního Karabachu 
400 ASA, z.s. 7344937 

3 
Čapek &. 9 převyprávěných her v 

historických souvislostech 
Albatros Media a.s. 28377141 

4 
Federico García Lorca: Všechny vůně 

oleandru 
Albatros Media a.s. 28377141 

5 My jsme za to nemohli Albatros Media a.s. 28377141 
6 Rozhovor s Máriem Bihárim Albatros Media a.s. 28377141 

7 
Melanie Kašjak: Ještě nedávno 

dotýkaná člověkem 
Aleš Kauer 46086463 

8 
Autorská kniha fotografií s pracovním 

názvem Let the universe burn 
Alžběta Huclová 10850287 

9 Dalibor Vácha: Kočky od 311. peruti ARGO spol. s r.o. 15063852 
10 Martin Daneš: Pidižvouk ARGO spol. s r.o. 15063852 

MK 75379/2025 OUKKO Pavlova Olga Ph.D. /      

mailto:epodatelna@mk.gov.cz


11 
Veronika Pokorná: Tajemství 

Hromové hory 
ARGO spol. s r.o. 15063852 

12 
Kateřina Marie Tichá: Ptám se po 

světle 
Bílý Vigvam s.r.o. 19755597 

13 Nela Haluzová: Odplouvám, nečekej Bílý Vigvam s.r.o. 19755597 

14 Max Brod: Mistr Books & Pipes, z.ú. 70889899 

15 
Blanka Stehlíková: Co si zatím ještě 

pamatuji 
Brána do Brd, z. s. 11824743 

16 Petr Švácha: Podléšky Brána do Brd, z. s. 11824743 
17 Iva Fola: Do té doby udržujte Oheň Canc s. r. o. 14189062 
18 Grandhotel emocí Cesta domů, z.ú. 26528843 

19 Jan Vozka: Příběhy z mlhy a deště 
Daniel Podhradský - 

Dauphin 
68872631 

20 Roman Ludva: Hasičárna 
Daniel Podhradský - 

Dauphin 
68872631 

21 Kamila Míková: Krajina se skulinou Daniela Iwashita 75338092 

22 
Notes on Shape and Color - Darjan 

Hardi 
Darjan Hardi .08552479 

23 
NEJLEPŠÍ ČESKÁ SLAM POETRY 

2025 - reprezentativní sborník 
Detour Productions z.s. 27037436 

24 AI / Antologie, Ilustrace Dita Hálová 41136896 

25 
Putování po Mé vlasti aneb Smetanovi 

na stopě 
Dny české státnosti, 

o.p.s. 
24841064 

26 Eva Gmentová: Vánoční kouzla E.G. Solution s.r.o. .09287485 
27 Ewa Marszatek: Frantík a Válka E.G. Solution s.r.o. .09287486 
28 Barokní ambit dramatu František Všetička xxx 
29 Jaroslav Hutka: Svazek Zpěvák Galén, spol. s r.o. 49356399 
30 OTEVŘENÉ SKRÝŠE Galerie Věž z.s. .08342113 
31 Moniny oči Grada Publishing, a.s. 48110248 

32 Den, kdy jíš křen, nezemřeš 
Helena Černohorská - 

Bylo nebylo 
74154044 

33 Anna Pokorná: Tanec světlem 
HOST - vydavatelství, 

s.r.o. 
25586441 

34 Martin MacInnes: In Ascension 
HOST - vydavatelství, 

s.r.o. 
25586441 

35 Nejlepší české povídky po roce 89 
HOST - vydavatelství, 

s.r.o. 
25586441 

36 Scott Preston: Půjčené kopce 
HOST - vydavatelství, 

s.r.o. 
25586441 

37 Seth Dickinson: Exordia 
HOST - vydavatelství, 

s.r.o. 
25586441 

38 Sudety. Ztracený ráj 
HOST - vydavatelství, 

s.r.o. 
25586441 

39 
Vladimír Sís a Josef Vaniš: Tibetské 

deníky 1954 
HOST - vydavatelství, 

s.r.o. 
25586441 



40 Anežka Minaříková: Co AI nedokáže 
Ivana Pecháčková 

Meander 
62563386 

41 Evelina Zitková: Oči, uši, pusa, noc 
Jakub Hlaváček - 

Malvern 
61028100 

42 
Helena Wernischová, Ewald Murrer: 

Co není tady, jistě je kdesi 
Jakub Hlaváček - 

Malvern 
61028100 

43 
Jana Bauerová: Dědictví Václava 

Volfa 
Jakub Hlaváček - 

Malvern 
61028100 

44 
Nikolaj Ivaskiv: Dívám se do očí rybě 

Fugu 
Jakub Hlaváček - 

Malvern 
61028100 

45 
Eva Skopalová: Nekonečno vtělené do 

světa: tzv. Mantegnův tarot a 
renesančně-barokní kosmologie 

Jakub Hlaváček Malvern 61028100 

46 
Balkovský Pegas: Obroda 

zapomenutého světa venkova 
Jakub Skalák (Přestupní 

stanice) 
.04569555 

47 Max Picard: Svět mlčení 
Jakub Skalák (Přestupní 

stanice) 
.04569556 

48 Jan Švankmajer: Negativní román Jan Šavrda - dybbuk 45110077 
49 Fabian M. Siccardi: Dopisy od Pupé Jarmila Jehličková 71802568 
50 Fabián Martínez Siccardi Jarmila Jehličková 71802568 
51 JORDANKA BELEVA: KEDER Jarmila Jehličková 71802568 

52 Anna Fodorová: VLASTNÍ KREV 
Joachim Dvořák - 

Labyrint 
44841361 

53 
Barbora Vyletová: (Ne)zapadám na 

Západ 
Joachim Dvořák - 

Labyrint 
44841361 

54 
Brian Morton: Šostakovič: život 

zakódovaný v hudbě 
KALICH, nakladatelství 

a knihkupectví, s.r.o. 
49679791 

55 
Jan Heller: Výbor z korespondence 

(pracovní název) 
KALICH, nakladatelství 

a knihkupectví, s.r.o. 
49679791 

56 Kateřina Kaclíková: Divá abeceda Kateřina Kaclíková .08870179 

57 
Martin Kanaloš: Hvězdné nebe nade 

mnou 
KHER, z. s. 22744983 

58 Henri Troyat: Grimbosq 
Maraton, nakladatelství, 

s.r.o. 
.08792518 

59 Sylva Fischerová: Broumovské zajetí 
Martin Reiner - Druhé 

město 
47384816 

60 Lydie Romanská: Stvoření Memoria artis, z. s. 21272026 
61 San Mao: Saharské příběhy Mi:Lu Publishing s.r.o. .03297284 
62 Sen Pomahač a Stín Mi:Lu Publishing s.r.o. .03297285 
63 Tomáš Řízek: Kopec Mi:Lu Publishing s.r.o. .03297286 

64 
Miloslav Vojtíšek; Kateřina Volfová:  

Cesta kudy, tudy, jinudy 
Michal Słomka - 

Centrala 
11935227 

65 Daniel Tejnický: Deratizátor  
Michal Słomka - 

Centrala 
11935227 

66 
Ve zlomku vteřiny. Bouřlivý život 

Eadwaerda Muybridge 
Michal Słomka - 

Centrala 
11935227 



67 Klára Smolíková: Zásilka bez adresáta Milan Jarolím 46517162 

68 
Stanislav Kodym: FRANTIŠEK 

BÍLEK Nástin jeho života a 
uměleckého díla 

Miroslav Klepáček .07768320 

69 
Lidé v domech-domy v lidech: 40 

příběhů brněnských domů 
Muzeum města Brna, 

příspěvková organizace 
.00826797 

70 
Heimo Schwilk: Ernst Jünger – Život 

jednoho století 

Nakladatelství Centrum 
pro studium demokracie 

a kultury, o.p.s. 
48514314 

71 Mircea Eliade: Zkouška labyrintem 
Nakladatelství Centrum 
pro studium demokracie 

a kultury, o.p.s. 
48514314 

72 Petr Váša: Fysipos 
Nakladatelství Centrum 
pro studium demokracie 

a kultury, o.p.s. 
48514314 

73 Peter Cowie: Bůh a ďábel 
Nakladatelství 

Herrmann & synové, s. 
r. o. 

11725419 

74 
Steno Vazzana: Hříchy a zásluhy v 

Božské komedii: Dantovo contrapasso 

Nakladatelství 
Herrmann & synové, s. 

r. o. 
11725419 

75 Martin J. Müller: Vymahačka 
Nakladatelství Paseka 

s.r.o. 
26200449 

76 Tereza Kopecká: Dorka 
Nakladatelství Paseka 

s.r.o. 
26200449 

77 
Barbora Šídová: Kristián a Kryštof: 

Princové na útěku 
Nakladatelství Práh 

s.r.o. 
.03249174 

78 Co je nového v politologii Nová beseda, z. s. 22901175 

79 
Patrik Antczak, Terezá Záchová: 

Labyrintem lázní 
Oblastní galerie Liberec .00083267 

80 Martin Heidegger: Identita a diference OIKOYMENH, z. s. 63830418 

81 Petra Hénková: Olivere, dobrou noc 
Pasparta Publishing, 

s.r.o. 
.04633954 

82 Jakub Chrobák: Pohádky z Valach Pavel Kotrla 70604886 

83 
(Ne)Obyčejný život Karla Čapka na 

Karlovarsku 
Pavel Vespalec 12240745 

84 ŽIVEL 001 Petr Krejzek 69821097 

85 
Alena Wagnerová: Reportáž o Mileně 

Jesenské 
Pink Box Philosophy 

s.r.o. 
17523982 

86 
Dominik Tyl, Barbora Fialová: 

EXISTENCIALISMUS 
Pink Box Philosophy 

s.r.o. 
17523982 

87 VIDÍŠ MĚ? Pop - Pap s.r.o. .05222800 



88 Claire Kilroyová: Soldier Sailor 
PROSTOR, 

nakladatelství s.r.o. 
60470895 

89 
Ivan Lupták: Pan Bůh a paní Bohová 

mají krizi 
PROSTOR, 

nakladatelství s.r.o. 
60470895 

90 Pavel Hrnčíř: Střepy v mlíce 
PROSTOR, 

nakladatelství s.r.o. 
60470895 

91 
Petr Čichoň: Idu ten rybnik přikryt 

peřinu 
PROSTOR, 

nakladatelství s.r.o. 
60470895 

92 
Maciej Zaremba Bielawski: Dům se 

dvěma věžemi 
Protimluv, z.s. 26651408 

93 
Beverley Milton-Edwardsová, 

Stephen Farrell: Hamás 
Pulchra, s.r.o. 27563901 

94 Petr Placák: Kde domov tvůj Pulchra, s.r.o. 27563901 
95 Zbyněk Hejda (1930–2013) Revolver Revue,o.p.s. 26534045 

96 Medik bez zábran 
Salesiánská asociace 

Dona Boska, z. s. 
27006131 

97 
Otokar Březina a spříznění autoři 

(kolektiv autorů) 
Společnost Otokara 

Březiny, z.s. 
44065841 

98 Neslyšící - Dům s tichou ozvěnou 
Spolek pro Sedlčansko a 

Královéhradecko z.s 
22767878 

99 Eva Gmentová: Duch lesa 
Spolek Rakovnicka a 

Křivoklátska, z.s. 
22205519 

100 Jiří Padevět: Zaniklé obce 
Středisko společných 

činností AV ČR, v. v. i. 
60457856 

101 Alex Latimer: Pecka a Vajda 
TaBella Publishing, 

s.r.o. 
21944105 

102 Julia Donaldsonová: Troll 
TaBella Publishing, 

s.r.o. 
21944105 

103 
Paul Maliszewski: Zoufale 

nepřipraven 
Take Take Take s.r.o. .09166009 

104 
Zdeněk A. Eminger: Zázrak 

otevřených dveří 
Togga, s.r.o. 25338650 

105 Martin Sichinger: Přijde na tě esenbák Tomáš Brandejs 65. pole 71653538 

106 
Trivandrum aneb záblesky ze světa za 

kouřovou clonou 
Tomáš Shejbal 19683367 

107 Michal Matoušek: Revue Fotografie TRAMMUSEUM z.s. .06947638 

108 
Václav Dvořák: Písečníci a volání 

tesakudy 
Václav Dvořák 73660396 

109 
Bernardeta Erica Celá: Věř si, 

Rozárko 
Větrné mlýny s.r.o. 29279194 

110 Jak se dělá báseň dnes Větrné mlýny s.r.o. 29279194 
111 Lukáš Balabán: Román pro pitomce Větrné mlýny s.r.o. 29279194 
112 Pavel Petr: Ganymedovo ovoce Větrné mlýny s.r.o. 29279194 
113 Zdeněk Grmolec - Zrady Větrné mlýny s.r.o. 29279194 
114 Karla Erbová: Dialog Vojtěch Kemenny 87415976 



115 
Cena Václava Buriana Olomouc 2025 

- almanach 
Výbor pro Cenu Václava 

Buriana z.s. 
.04698177 

116 Texty Bohumila Kuzebaucha 
Vysoká škola kreativní 

komunikace, s.r.o. 
.05080967 

117 
Elena Buixaderas: La invención de 

Aquiles / Stvoření Achilla 
z. s. Literární salon 27050475 

118 Štěpán Hobza: San Escobar z. s. Literární salon 27050475 
 

Odůvodnění 
Ministerstvo kultury podle § 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, zveřejnilo výzvu k podávání žádostí o poskytnutí 
dotace v programu Kulturní aktivity, oboru podpora literárních projektů. Tato výzva byla zveřejněna  
na webových stránkách Ministerstva kultury coby poskytovatele a její obsah byl v souladu s § 14j odst. 1 věta 
druhá rozpočtových pravidel přístupný po dobu alespoň 30 dnů.  
Následně Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve výroku tohoto rozhodnutí, 
usnesení o spojení řízení podle § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Spojení těchto 
řízení je v souladu se zásadou procesní ekonomie, jak ji zavádí § 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění.  
Ministerstvo kultury posoudilo žádosti a na základě doporučení příslušné odborné komise dospělo k závěru,  
že na realizaci projektů vyjmenovaných ve výroku tohoto rozhodnutí neposkytne dotaci, a to po posouzení 
přínosnosti projektů pro obor a zejména s ohledem na své rozpočtové možnosti. Nutno podotknout,  
že Ministerstvo kultury coby organizační složka státu se zásadně nemůže zavázat k poskytnutí dotací, pokud nemá 
zajištěny příslušné finanční prostředky – zákon č. 218/2000 Sb. to zapovídá. Ministerstvo kultury tedy muselo 
žádosti zamítnout, jak to předpokládá § 14m odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel. 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí není podle § 14q  odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v  platném znění, přípustné odvolání ani rozklad. Toto 
rozhodnutí nabývá právní moci dnem jeho doručení příjemci. 
 
V Praze dne 1. 9. 2025 
Za správnost: Mgr. Olga Pavlova, Ph.D. 
 

 
Mgr. Michal Fojtík 

                                                                                vedoucí oddělení literatury a knihoven 
   


		2025-09-02T11:47:18+0000




